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Özet 

Bu çalışma kurbanlık için Ankara’da satılan koç ve koyunlarda Listeriosis seroprevalansını belirlemek için yapıldı. Listeria 
monocytogenes’e karşı oluşan antikorlar Osebold Aglütinasyon Testi (OAT) ile belirlendi. 205 serum örneğinin 112’sinde 
(%54.6) Listeriosis yönünden seropozitiflik tespit edildi. Bu sonuçlar ile Ankara’ da kurbanlık için satılan koyun ve keçilerde 
Listeria monocytogenes’in yaygın olduğu gözlendi. . 

Anahtar sözcükler: Koyun, Koç, Listeria monocytogenes, Seroprevalans, Modifiye osebold test 

Investigation of Antibodies Against Listeria monocytogenes in Ram 
and Ewes in Ankara Province 

Summary 

This study was conducted on determination seroprevalance of listeriosis in sacrifial ewes and rams in Ankara. Antibody 
titers were detected against Listeria monocytogenes by Osebold Agglutination Test (OAT). 112 sera of 205 were found as 
seropositive (%54.6) against Listeriosis. According to this study, Listeria monocytogenes was determined as a common disease 
in rams and ewes for sacrify in Ankara. 
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GİRİŞ 

Listeriozis, ülkemizde ve dünyada görülen sporadik 
seyirli önemli, zoonotik bakteriyel bir hastalıktır. Listeria 
monocytogenes, evcil hayvanlarda infertilite ve abort
lara neden olduğundan ekonomik yönden ciddi kayıplara 
yol açmakmaktadır 1,2. Listeria monocytogenes gram 
pozitif, fakültatif ve intraselüler bir bakteridir 1. Koyun
larda septisemiye, mastitise ve ensefalitise de sebep 
olabilir 3. Ruminantlarda kontamine silajların yenil
mesi enfeksiyonun bulaşması için ana kaynaktır 1,4. 
Bununla birlikte Listeriosiste, ruminantlarda venereal 
yolla da bulaşmanın olduğu bildirilmiştir. Buna ila
veten, fomitler ve latent infekte hayvanların dışkıları 
da bulaşma kaynağıdır 5. Süt ve süt ürünleri 1, deniz 

ürünleri, hayvansal ürünler 3,6 ile çiğ veya pişmemiş 
yumurtadan insanlara bulaştığı bildirilmiştir 7 . 

Listeriosisin kesin tanısında etken izolasyonu ve 
identifikasyonu altın standarttır. Fakat, izolasyon 
prosedürünün zahmetli ve uzun süreli olması nede
niyle tedaviye yönelik stratejilerin belirlenmesinde 
zaman kaybı kaçınılmazdır 1. Bunun sonucu olarak 
destekleyici olarak serolojik teşhis ikinci planda ol
makla birlikte öneme haizdir. Listeria monocytogenes’e 
karşı oluşan antikorların belirlenmesi için en sık kulla
nılan testler Komplement fikzasyon testi, aglütinasyon 
testi, immunopresipitasyon ve pasif immunohemolizis 
testleridir 1,8-10. 
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Bu çalışmanın amacı, Ankara yöresinde,  mezbaha
nelere getirilen kurbanlık koç ve koyunlarda Listeria 
monocytogenes antikorlarının varlığını saptamaktır. 

MATERYAL ve METOT 

Bu çalışmayı 2007 yılının Kasım ve Aralık ayında 
Ankara’ya Kurban bayramı için çevre illerden getirilen 
yaklaşık 1 yaşlı toplam 205 koyun ve koç oluşturdu. 
Kesim öncesi klinik muayeneleri yapıldı. Her hayvanın 
jugular venasından kan örnekleri prosedürüne uygun 
olarak serum tüplerine alındı ve test yapılana kadar 
her bir kan serumu -20°C’de saklandı. 

Modifiye Osebold testi ile Listeria monocytogenes’e 
karşı oluşan antikor titreleri prosedüre uygun olarak 
belirlendi 8. Test antijenleri Refik Saydam Hıfzıssıhha 
Merkezi Başkanlığı (RSHM) Salgın Hastalıklar Araştır
ma Müdürlüğü (SHAM) laboratuarında hazırlanarak, 
Osebold yönteminde kullanıldı. Ölçüm, 3 aşamalı ola
rak yapıldı. Birinci aşamada, Staphylococcus aureus 
(ATCC 29213) suşundan tüm hücre antijenleri hazır
landı. İkinci aşamada, L. monocytogenes 1/2a, 1/2b, 
4b, 4c ve 4d suşlarından antijenler hazırlanarak aynı süs
pansiyon içerisinde kombine edildi. Son aşamada ise, 
S. aureus antijeni ile serum örneklerinin absorbsiyon 
işleminden sonra aglutinasyon testi gerçekleştirildi.  

Osebold Aglütinasyon testi sonuçlarına göre, değer
lendirilen serumların seropozitifliği sırasıyla; <1/50, 
1/50-1/100 ve ≥1/100 titreler negatif, şüpheli ve pozi
tif olarak kabul edildi. 

BULGULAR 

Klinik olarak, kan örnekleri toplanan koyun ve koç
ların farklı şekillerde beslendiği, genel durumlarının iyi 
olduğu, herhangi bir hastalık belirtisi göstermediği 
tespit edildi. Ayrıca, alınan anamnez bilgilerine göre 
koyun ve koçlara herhangi bir aşı uygulamasının yapıl
madığı saptandı. 
Tablo 1. Koyun ve koçlarda anti-L. monocytogenes ‘O’ antikor 
titreleri
 
Table 1. Antibody titers of ewes and rams against anti-L. 
 
monocytogenes ‘O’
 

ANTİKOR TİTRELERİ 
Koyun 
ve Koç 0 1/50 1/100 1/200 1/400 

(SN) (Ş) (SP) (SP) (SP) 

Sayı (n) 65 28 82 24 6 
Oran (%) 31.7 13.7 40 11.7 2.9 

SN: Seronegatif, Ş: Şüpheli, SP: Seropozitif 

Koyun ve koç serumlarının 112’sinde (%54.6) 1/100 
ve üzeri titrelerde anti-L. monocytogenes ‘O’ antikor
ları saptandı. Seropozitifliğin, serum örneklerinin 
82’sinde (%40) 1/100, 24’ünde (%11.7) 1/200 ve 
6’sında (%2.9) 1/400 olarak dağılım gösterdiği belir
lendi (Tablo 1). 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Listeria monocytogenes, zoonoz karakterli ve çeşit
li hayvansal ürünler (süt ve süt ürünleri) ile insanlara 
bulaşabilmektedir 3. İnsan sağlığı açısından risk oluş
turması açısından zoonozlar içerisinde önemli sırada 
yerini almıştır. 

Ülkemizde, konu üzerinde yapılan çalışmalarda 
Paşa ve ark.11, Aydın yöresi koyunlarında %35, Karaca 
ve ark.2 Van yöresi keçilerinde %34.69 oranında 
seropozitiflik saptamışlardır. Bu çalışmada ise koyun 
ve koçlarda seropozitiflik %54.6 olarak belirlendi. Bu 
oran, koyun ve koçlarda yapılan yurtiçi çalışmalarda 
belirlenen değerlerden yüksek görülmektedir. Ancak 
dönem olarak Kurban bayramı olması, çevre illerden de 
hayvanların şehire getirilmesinden dolayı direkt olarak 
Ankara’daki yaşayan koyun ve koçların Listeriosis sero
prevalansını yansıtmadığı sonucunu düşündürmek
tedir. Börkü ve ark.5, Ankara Akyurt’ta bir çiftlikte 
Listeriosis şüpheli klinik belirtiler gösteren 50 keçi 
üzerinde yaptıkları bir çalışmada, Osebold aglutinas
yon testiyle seropozitifliği %46 olarak belirlediklerini 
bildirmişlerdir. Çalışmamızda, koyun ve koçlarda sap
tamış olduğumuz seroprevalans değeri yüksek olmak
la birlikte Börkü ve ark.5’larının sonucuyla yakın da 
olsa parelellik göstermektedir. Ayrıca diğer çalışma
larda, bulaşmada önemli role sahip olduğu belirtilen 
silajla beslemenin prevalans üzerine etkili olabileceği 
vurgulanmıştır 4,5. Bu çalışmada, hayvanların beslenme 
ve yetiştirme ile ilgili bilgilerin yeterli düzeyde olma
masından dolayı yüksek seropozitifliğin silajla ilişiği 
tam olarak tespit edilemedi. 

Daha önce yapılan çalışmalarda, L. monocytogenes 
infeksiyonunun aktif döneminde hastalığın kesin teş
hisini koymak için, aglutinasyon, komplement fikzas
yon, immunopresipitasyon ve pasif immunohemolysis 
testlerinden yararlanıldığı bildirilmiştir 12. Fakat bu 
testlerin infeksiyonun teşhisinde güvenilir olmadığı 
bunun nedeninin ise; L. monocytogenes serotipleri ve 
bazı Gram pozitif ve Gram negatif (Staphylococcus 
aureus, Streptococcus faecalis, Corynebacterium 
pyogenes, Bacillus subtilis ve Escherichia coli K8) bak
terileri arasında ortak antijenik yakınlıktan dolayı 
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yanlış pozitif sonuçların olduğu rapor edilmiştir. Buna 
karşın Osebold ve ark.8 geliştirmiş olduğu aglutinasyon 
testinde ise, L. monocytogenes ‘O’ antikorlarının tes
pitinde, serum örnekleri S. aureus tüm hücre antijen
leri ile muamele edilerek S. aureus’a karşı oluşan 
antikorlar elimine edilmektedir. Buna ilaveten L. 
monocytogenes tripsin uygulanarak gerek kimyasal 
gerekse antijenik yapısı korunarak testin duyarlılığı ve 
artırılmış ve çapraz reaksiyonların önüne geçilmiştir.  

Sonuç olarak, Ankara yöresinde çalışmaya dahil 
edilen koyun ve koçlarda Listeriosis seropozitifliğinin 
yüksek olduğu, her ne kadar yöredeki gerçek sero
pozitifliği yansıtmadığı kanaatine varıldıysa da hasta-
lığın zoonoz karaktere sahip olması nedeniyle, gerekli 
biyogüvenlik önlemlerin alınması halk sağlığı açı
sından oldukça önemli olduğunu göstermektedir. 
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